
BOE núm. 100 Viernes 26 abril 2002 15449

8041 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Universidad
de Girona, por la que se publica el nombramiento
de don Francesc Xavier Cahís i Carola como Profesor
titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona de 2 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios;
Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decreto
96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21),
y de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo nombrar Profesor titular de Universidad a don Francesc
Xavier Cahis i Carola, área de conocimiento de «Ingeniería de
la Construcción»; Departamento de Ingeniería Mecánica y de la
Construcción Industrial.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 4 de abril de 2002.—El Rector, Juan Batlle Grabulosa.

8042 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Universidad
de Extremadura, por la que se nombra a doña Antonia
Rosario Guerra Iglesias Profesora titular de Escuela
Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por
la interesada propuesta los requisitos a que alude el artículo 5.2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de
convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real
Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura, en el área de conocimiento de «Didáctica de la
Expresión Musical» del Departamento de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal, a doña Antonia Rosario Guerra Iglesias.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 4 de abril de 2002.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.

8043 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Universidad
de Granada, por la que se nombra a don Lucas Jesús
Lara Garrido Profesor titular de Universidad, adscrito
al área de conocimiento de «Física de la Tierra, Astro-
nomía y Astrofísica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento

de «Física de la Tierra, Astronomía y Astrofísica», convocada por
Resolución de la Universidad de Granada de fecha 25 de octubre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), y tenien-
do en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Lucas Jesús Lara Garrido Profesor titular
de Universidad de esta Universidad, adscrito al área de conoci-
miento de «Física de la Tierra, Astronomía y Astrofísica».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Física Teórica y el Cosmos.

Granada, 4 de abril de 2002.—El Rector, David Aguilar Peña.

8044 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2002, de la Universidad
de Murcia, por la que se nombran a distintos Pro-
fesores de esta Universidad.

Vistas las propuestas elevadas con fechas 9, 13 y 15 de marzo
de 2002 por las Comisiones calificadoras de los concursos con-
vocados por Resolución de esta Universidad de fecha 25 de abril
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de mayo), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto
1282/1985, de 19 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña Pilar Arnaiz Sánchez, Catedrática de Universidad en el
área de conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar», ads-
crita al Departamento de la misma denominación de la Universidad
de Murcia.

Don José Carlos García Borrón Martínez, Catedrático de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Bioquímica y Biología
Molecular», adscrita al Departamento de Bioquímica y Biología
Molecular «B» e Inmunología de la Universidad de Murcia.

Doña María Encarnación Nicolás Marín, Catedrática de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea»,
adscrita al Departamento de Historia Moderna, Contemporánea
y de América de la Universidad de Murcia.

Don Domingo Pérez Flores, Catedrático de Universidad, en el
área de conocimiento de «Medicina Preventiva y Salud Pública»,
adscrita al Departamento de Ciencias Sociosanitarias de la Uni-
versidad de Murcia.

Murcia, 8 de abril de 2002.—El Rector, José Ballesta Germán.

8045 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2002, de la Universidad
de Sevilla, por la que se nombran funcionarios de
carrera de la Escala Administrativa de esta Univer-
sidad.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.4 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla, de fecha 12 de julio de 2001 («Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» de 14 de agosto), por la que
se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Admi-
nistrativa por el sistema de promoción interna de esta Universidad,
vista la propuesta del Tribunal Calificador y verificada la con-
currencia de los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Universidad de Sevilla a los aspirantes que se
relacionan en anexo.

Segundo.—De acuerdo con lo establecido en la base 8.3 de
la convocatoria confirmar a dichos participantes en los puestos
que vienen desempeñando.

Tercero.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se
producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación
del nombramiento.



15450 Viernes 26 abril 2002 BOE núm. 100

Contra la presente Resolución podrá interponerse por los inte-
resados alternativamente:

1.o Recurso de reposición previa al contencioso-administra-
tivo, con carácter potestativo, en el plazo de un mes a contar
desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

2.o Recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, según dispone el artículo 58 de la Ley de Jurisdicción
Contencioso-Administrativo.

Utilizada la primera de las vías de recurso citadas, no podrá
interponerse por el interesado el recurso contencioso-administra-
tivo en tanto no sea resuelto expresa o implícitamente aquél, al
amparo de lo dispuesto en el artículo 116.2 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre.

Sevilla, 8 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

ANEXO

Número
de orden DNI Apellidos y nombre

1 28.469.824 Macías Alegre, M.a Ángeles.
2 34.041.932 Cardenete López, María Rosario.
3 28.733.992 Chiappi Cáceres, Virginia.
4 28.715.587 Martínez Medina, Silvia.
5 27.298.356 Olivero Pérez, Dolores.
6 75.011.716 Bueno Calle, Esperanza.
7 28.720.934 Jiménez Sayago, Isabel.
8 28.884.476 Pazo-Parga Almagro, Rosa.
9 28.597.236 Mellado Martín, Juan Carlos.

10 28.580.535 Marín Alcántara, Ramón.
11 27.290.024 García Morera, M.a Dolores.
12 34.042.503 Cabeza Arcos, M.a Gracia.
13 28.919.769 Leal Usero, Emilio José.
14 52.262.968 Pérez Fernández, Virginia.
15 28.911.484 Gutiérrez Pineda, Inmaculada.
16 28.868.080 Delgado Barbero, M.a Luisa.
17 28.478.478 Castaño Gutiérrez, M.a del Carmen.
18 28.728.629 Hernández García, Ana M.a

19 27.295.902 Rojo Yamuza, Clara.
20 28.505.634 Rodríguez Soto, M.a Josefa.
21 28.356.007 López Pardo, M.a Isabel.
22 16.039.002 Español Palau, Gloria.
23 28.564.973 Fernández Expósito, M.a Blanca.
24 28.886.782 Peinado Díaz, M.a José.
25 27.288.806 Vilches Navarro, Alfonso.
26 28.473.198 Castañeda Galván, José Antonio.
27 28.437.608 Ramírez Garrido, M.a Carmen.
28 28.884.863 Ruiz Bello, Eva M.a

29 28.483.532 Otero Ortega, Inmaculada.
30 28.574.723 Prada Sanabria, Concepción.
31 28.470.199 Alonso Márquez, M.a Luisa.
32 28.714.585 Sánchez Morilla, Carmen.
33 28.485.375 Acebedo López, Milagros.
34 8.787.800 García Nogales, Brígida.
35 28.485.654 Fernández Clavijo, María Dolores.
36 28.471.049 Montero Ballesteros, Rosa María.
37 28.727.995 Lois Ortiz, M.a de los Ángeles.
38 31.309.674 Gravan Natera, María.
39 52.238.242 Vera Andújar, M.a del Valle.
40 28.559.076 Laguna Gómez-Álvarez, M.a del Valle.
41 28.600.553 Cortés Vasco, Amparo.
42 31.601.901 Martín Mateos, Milagros.
43 28.708.393 Rodríguez Macías, M.a Auxiliadora.
44 28.547.479 Jiménez Díaz-Benjumea, Carmen.
45 28.701.465 Cruz Villalón, Esperanza.
46 75.413.833 Berdugo Lucas, José Manuel.
47 28.738.316 López del Valle, Esperanza.
48 45.278.821 Delgado Pérez, Roberto.
49 28.715.135 González Rodríguez, M.a Ángeles.
50 52.267.102 García Hiruelo, Clara Isabel.
51 52.267.818 Álvarez Labrador, Rocío.
52 34.033.337 Fernández Martínez, Lidia.
53 28.716.697 Martínez Resino, María José.

Número
de orden DNI Apellidos y nombre

54 75.407.255 Camino Sanz, Antonio.
55 28.735.329 Cano Cano, María José.
56 28.851.201 Sánchez Talaverón, Virgilio.
57 28.396.175 Prior Prior, Esperanza.
58 28.455.649 Villafruela Gallardo, Fernanda.
59 28.728.985 Garrido Parish, Leonardo.
60 28.307.081 Helguera Garrido, Begoña.
61 17.437.166 García Martínez, Pilar.
62 28.901.132 Márquez Esmoris, Miguel.
63 28.526.711 García Romero, Pilar Salud.
64 27.293.703 Moreno Barragán, Encarnación.
65 28.715.744 Sicre Alonso, David.
66 52.243.414 Ruano León, Rosario.
67 28.595.942 Llorente González, Rosa María.
68 28.570.438 Álvarez Orozco, José Manuel.
69 28.660.857 Salmerón Martín, Antonia.
70 28.469.565 Fernández Cruz, José Antonio.
71 28.467.830 Viedma González, Gonzalo.
72 34.070.639 Gonzálvez Castillo, María Auxiliadora.
73 28.459.340 Bosque Guerrero, José.
74 52.222.189 Sánchez Martín, María Dolores.
75 27.297.407 Becerril Cardellat, Antonio.
76 28.716.898 Lora de los Reyes, Mercedes.
77 75.432.755 Martín Muñoz, María Fernanda.
78 28.917.183 Garzón Ríos, Inmaculada.
79 27.282.477 Olivares Rodríguez, José Luis.
80 28.482.425 Castrillo Vera, Manuel.
81 6.973.929 Chacón Simón, Modesto.
82 28.726.339 González Rodríguez, Lucía.
83 28.709.402 Zapata Megías, Macarena.
84 28.723.842 Castizo Jiménez, María Reyes.
85 28.719.386 Cerviño Benito, Blanca María.
86 28.706.313 Bustamante Domínguez, Luisa.
87 28.875.345 García Labat, Ana.
88 28.686.213 Anaya Torres, Juan José.
89 28.573.577 Morales Sánchez, Rosario.
90 28.724.901 Casado Camuñez, Rosa.
91 1.362.135 Martín Parbole, María Inés.
92 28.902.295 Martín López, Reyes.
93 28.482.933 Puerto Gómez, Rosario.
94 51.321.652 Borrallo del Castillo, Arcadio.
95 28.698.808 Labrador Cuéllar, María Nieves.
96 28.737.518 García Gras, Amparo.
97 28.433.161 Astolfi Callejo, Rosa María.
98 28.565.376 Muñoz García, María de Gracia.
99 28.590.016 García Cerdera, María Isabel.

100 11.382.465 Castillo Hidalgo, Trinidad.

8046 RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don José Manuel Catalá Civera Profesor titular de
Universidad, del área de conocimiento: «Teoría de la
Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Comunicaciones.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio
de 2001, de esta Universidad, plaza número 152/01 (Cód.: 2846)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Manuel Catalá Civera, con documento nacio-
nal de identidad número 52.674.282, Profesor titular de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento: «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento de Comu-
nicaciones.

Valencia, 12 de abril de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.


